MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA
Protocolo: 2019000231077

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vicente Dutra/RS, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos
interessados que se encontra aberta a seguinte licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019, OBJETO: Contratação de
empresa(s) especializada(s) para prestação de serviço de transporte escolar para o município de Vicente Dutra/RS.
JULGAMENTO: 09h00min do dia 25/01/2019. Demais informações e cópias do Edital na página do Município
https://vicentedutra.atende.net/?pg=transparencia , ou, ainda, pelo telefone (55) 3737-1125/1133. João Paulo Pastório,
Prefeito Municipal. Vicente Dutra/RS, 11 de janeiro de 2019.

PREFEITURA DE VERANÓPOLIS
Protocolo: 2019000231078

TP nº 015/2018: Vencedora: JCL Empreendimentos Ltda EPP, ref. contrato de repasse nº 862043/2017/MDS/CAIXA.

TP Nº 016/2018: Vencedora do lote 02: JCL Empreendimentos Ltda EPP. Lote 01 sem vencedor.
Fica aberto o prazo de 5 dias úteis para recursos.

Veranópolis, 11 de janeiro de 2018. Rubem L. M. Pastore - Prefeito em exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA
Protocolo: 2019000231071

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 024/2018
A Prefeitura Municipal de Alvorada comunica aos interessados a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da Licitação na Modalidade
Tomada de Preços 024/2018, na forma da Lei Federal nº 8666/1993, em 11 de janeiro de 2019. Objeto: Contratação de
empresa para construção de muro externo, depósito de materiais e sanitário infantil na EMEF Elisardo Duarte Neto, com
fornecimento de material e mão de obra. Empresa Vencedora: Lemos Engenharia EIRELI - ME, CNPJ 28.373.791/0001-14 -
Valor Global R$ 66.990,33 . Maiores informações no Departamento de Compras, Licitações e Contratos; Av. Presidente Getúlio
Vargas, nº 2266, ou pelo telefone (51) 3044-8563, de segunda a sexta-feira, das 8h às 11h45min e das 13h às 16h45min.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL – PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ
Protocolo: 2019000231075

O Município de Bagé/RS torna públicas as licitações:
PREGÃO ELETRÔNICO 035/2018 – aquisição de Equipamentos Agrícolas para realização de ações de desenvolvimento
sustentável – Consulta Popular FPE 1163/2018. Recebimento das propostas até dia 28/01/2019, às 08h15min no site
www.pregaobanrisul.com.br. Sessão de lances às 9h do dia 28/01/2019 no mesmo site.
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2019 – Aquisição de Equipamento (Enxada Rotativa) para atender a Secretaria de Desenvolvimento
Rural - CR nº 840592/2016/MAPA/CAIXA - Processo nº 1036556-78/2016. Recebimento das propostas até dia 29/01/2019, às
08h15min no site www.pregaobanrisul.com.br. Sessão de lances às 9h do dia 29/01/2019 no mesmo site.
PREGÃO ELETRÔNICO 002/2019 – Aquisição de Equipamento (Roçadeira) para atender a Secretaria de Desenvolvimento Rural
- CR nº 840093/2016/MAPA/CAIXA – Processo nº 1036098-46/2016. Recebimento das propostas até dia 30/01/2019, às
08h15min no site www.pregaobanrisul.com.br. Sessão de lances às 9h30min do dia 30/01/2019 no mesmo site.
Editais disponíveis no site www.bage.rs.gov.br. Informações: e-mail licitacoes@bage.rs.gov.br - 8h às 14h. COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
Protocolo: 2019000231067

PROCESSO Nº 002/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 - EDITAL CONVOCATÓRIO
OBJETO: Aquisição de Equipamento Rodoviário tipo Trator de Esteiras, novo, Proposta nº 032109/2018, Convênio

nº 872569/2018/MAPA/CAIXA, Contrato de Repasse nº 1055124-48. DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO: 24 de Janeiro de 2019
– 09:30 horas. EDITAL E INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura Municipal ou pelo site www.barradorioazul.rs.gov.br. Barra do Rio
Azul, RS, 11 de janeiro de 2019. MARCELO ARRUDA - Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019 322Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 14/01/2019 09:43:02 Página 1 de 2

https://vicentedutra.atende.net/?pg=transparencia
http://www.barradorioazul.rs.gov.br/

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_12da0f73-c293-4d71-aef7-1c231739c387..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 14/01/2019 08:43:20 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: ANTONIO RAMOS GOMES 14833379015

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 14/01/2019 09:43:02 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.